
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, którego przedmiotem jest „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Szulborze Wielkie" 
 

NR postępowania : Fn.271.1.2023 
 

Pytanie:  

W nawiązaniu do wyroku Sygn. akt KIO 3631/21 (w załączeniu) proszę o dokładne wskazanie, 

czy wykonawca realizujący przedmiot zamówienia będzie zobowiązany do uzyskania 

pozwoleń wodnoprawnych i w jakich lokalizacjach konieczne będzie uzyskanie tychże 

pozwoleń wodnoprawnych. 

 

Odpowiedź: 

 

Przetarg ogłoszony jest w formie zaprojektuj i wybuduj wszelkie zgody i zgłoszenia winien 

uzyskać Wykonawca z którym zostanie podpisana umowa  

 

Pytanie:  

Na jakiej podstawie wymaga się oczyszczalni o parametrach skuteczności oczyszczania tak jak 

dla aglomeracji? Proszę dostosowanie wymogu z zakresu skuteczności oczyszczania do 

obowiązujących przepisów tj. Załącznika  nr 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych 

dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub 

do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub 

do urządzeń wodnych 

Odpowiedź: 

 

Należy uzyskać parametry oczyszczania ścieku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r według załącznika  

nr 2 poniżej 2000 RLM: 

 

1 Biochemiczne zapotrzebowanie na tlen 
(BZT5). oznaczane z dodatkiem inhibitora 
nitryfikacji 

mg 02/l 
minimalny procent 

redukcji 

40 

2 Chemiczne zapotrzebowanie na tlen 
(ChZTCr). oznaczane metodą 
dwuchromianową 

mg 02/l 
minimalny procent 

redukcji 

150 

3 Zawiesiny ogólne mg/l 
minimalny procent 

redukcji 

50 

 

Pytanie: 

Co to jest NH-N i na jakie podstawie Zamawiający wymyśla inne aniżeli w rozporządzeniu 

wskaźniki zanieczyszczenia. Rozporządzenie mówi o Azocie ogólnym, a nie NH-N! Poza tym 



Azot ogólny zgodnie z rozporządzeniem jest wymagany wyłącznie w ściekach wprowadzanych 

do jezior i ich dopływów oraz bezpośrednio do sztucznych zbiorników wodnych usytuowanych 

na wodach płynących. Proszę o dostosowanie wymogów do obowiązującego prawa tj. 

Załącznika  nr 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

.Wskazane wymogi są tylko losowymi cechami charakterystycznymi oczyszczalni danego 

producenta, a więc formułowanie wymogów w tym zakresie nie jest uzasadnione potrzebami 

Zamawiającego. Istotne cechy oczyszczalni określa norma tj. skuteczność oczyszczania, 

trwałość, wytrzymałość konstrukcji, wodoszczelność, dlatego prosimy o formułowanie 

wymogów w tym obszarze tj. realnych potrzeb Zamawiającego. Wszelkie wymogi spoza 

obszaru normy prowadzą jedynie do uprzywilejowania określonych producentów, a co za tym 

idzie wzrostu kosztu realizacji zamówienia, co w obecnych warunkach rynkowych jest bardzo 

niepożądane, nie wspominając o możliwej kontroli Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych i 

Najwyższej Izby Kontroli, wskazaniach do stwierdzenia niegospodarności i działania na szkodę 

gminy przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Jako formę dyskryminacji pośredniej przyjmuje się m.in. ustalanie wymagań na tyle 

rygorystycznych, że nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie 

ograniczający krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia (zob. KIO/UZP 

1502/08). 

W wyroku KIO/UZP 434/09, wskazano, że „Określenie przedmiotu zamówienia powinno być 

poparte obiektywnymi i uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego. Przejawem naruszenia 

zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem 

oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem 

parametrów wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób, ale 

także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do parametrów technicznych, które nie 

są uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego i które uniemożliwiają udział 

niektórych wykonawcom w postępowaniu, ograniczając w ten sposób krąg podmiotów 

zdolnych do wykonania zamówienia”. 

Formą dyskryminacji pośredniej jest również ustalanie wymagań na tyle rygorystycznych, że 

nie jest to uzasadnione rzeczywistymi potrzebami zamawiającego, a jednocześnie 

ograniczającymi krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: 

Należy uzyskać parametry oczyszczania ścieku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r według załącznika  

nr 2 


